GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 059/2020-GRE

CONVOCA, EM PRIMEIRA CHAMADA, CANDIDATOS
APROVADOS NO 1º PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO 2020, DE AGENTE UNIVERSITÁRIO,
PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTE UNIVERSITÁRIO
POR PRAZO DETERMINADO.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no

uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;
considerando o Edital nº 049/2020-GRE, de 16 de junho de 2020, de

Normatização e Abertura de inscrições do 1º Processo Seletivo Simplificado 2020, de
agente universitário, publicado no DIOE nº 10706, de 17 de junho de 2020;

considerando o Edital nº 063/2020-COGEPS, de 09 de julho de 2020, de
resultado final do 1º Processo Seletivo Simplificado 2020, de agente universitário,
homologado pela Portaria nº 2774/2020-GRE, de 10 de julho de 2020, publicada no
DIOE nº 10727 de 14 de julho de 2020,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A convocação dos candidatos aprovados no 1º Processo Seletivo
Simplificado 2020, realizado pela Unioeste para contratação de Agente Universitário por prazo
determinado, relacionados no Anexo deste Edital, para aceite de vaga e entrega de
documentação, bem como, a realização de exames pré-admissionais para a obtenção do
Atestado de Saúde Ocupacional.

Art. 2º Os candidatos convocados, relacionados no Anexo deste Edital, deverão se

dirigir à Seção de Recursos Humanos do Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP,
para aceite da vaga e entrega de fotocópia dos documentos abaixo relacionados, para os fins
de contratação:

I. Cédula de identidade expedida pela Secretaria de Estado de Segurança
Pública do Paraná, indispensável para implantação do pagamento;

II. Cadastro de Pessoa Física na Receita Federal (CPF) regularizado;

III. Título de eleitor e comprovante de última votação;

IV. Certidão de Nascimento/Casamento;

V. Certidão de Nascimento de filhos menores de 21 anos;

VI. Cadastro de Pessoa Física na Receita Federal (CPF) regularizado de filhos
menores de 21 anos e/ou dependentes;

VII. Número de inscrição no PIS/PASEP (em caso de não ser cadastrado,
declarar por escrito);

VIII. Página de identificação da carteira de trabalho e previdência social – CTPS
(onde consta o nome do portador e o número da carteira);

IX. Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, se o candidato for
do sexo masculino;

X. Comprovante de endereço atual;

2

XI. Comprovante oficial de abertura de conta salário, junto a Caixa Econômica
Federal, contendo a agência e o número da conta, com operação nº 037
(Órgão Pagador Obrigatório CNPJ 78.680.337/0001-84 - Reitoria);

XII. Documento que comprove a escolaridade exigida para a função, conforme
estabelecido no Edital de normatização e abertura de inscrições;

XIII. outro documento quando solicitado como requisito mínimo no momento da
inscrição estabelecido no Edital de normatização e abertura de inscrições;

XIV. Uma foto 3X4 recente;

XV. declaração de que não se encontra em situação de acúmulo de cargo,
emprego ou função pública, em quaisquer esferas do governo, excetuadas
as hipóteses previstas no artigo 37, inciso XVI, da Constituição Federal, nem
percebe outro benefício proveniente de regime próprio de previdência social
relativo a emprego público, a ser preenchida no Recursos Humanos;

XVI. declaração de bens e valores que compõem o seu patrimônio privado;

XVII. Apresentar comprovante de exames médicos admissionais e Atestado de
Saúde Ocupacional (ASO), para o exercício das atribuições da função.

XVIII. Comprovante da consulta a Qualificação Cadastral-eSocial, que apresente os
dados corretos, no site:
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml;

Parágrafo único – Para o estrangeiro é imprescindível a apresentação do visto

temporário, nos termos da Resolução Normativa nº 01/97 do Conselho Nacional de Imigração,
ou que apresente visto permanente.

Art. 3º O aceite da vaga, a entrega da documentação e a realização do Exame Clínico

para a avaliação dos exames e emissão do Atestado de Saúde Ocupacional (ASO), para os
candidatos relacionados no Anexo deste Edital, serão realizados nos seguintes dias e horários:

-      De 14 a 21 de julho de 2020:

➢ Exame clínico para a avaliação dos exames e obtenção do Atestado de
Saúde Ocupacional (ASO), a ser realizado no Setor de Medicina Ocupacional
no Hospital Universitário do Oeste do Paraná – HUOP, Cascavel (Av. Tancredo
Neves, 2224), a ser agendado pelo candidato, previamente pelo telefone (45)
3321-5461, no horário das 8 às 12 horas e das 13h30min às 17 horas.

-      De 14 a 21 de julho de 2020:

➢ Das 8h30min às 11h30min ou das 14 às 17 horas, na Seção de Recursos

Humanos do Hospital Universitário, para aceite de vaga e entrega da
documentação arrolada neste Edital.

Art. 4º Para os candidatos, convocados neste Edital, os exames a serem realizados,

para a obtenção do Atestado de Saúde Ocupacional – ASO, estão relacionados nos Anexos
deste Edital.

Art. 5º As despesas decorrentes dos exames obrigatórios (laboratoriais ou de

imagem) para obter o atestado de saúde correrão por conta do candidato.

http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml

3

Art. 6º As avaliações constantes neste Edital, para a obtenção do Atestado de
Saúde Ocupacional, tem caráter eliminatório, sendo o candidato considerado apto ou inapto.

Art. 7º Conforme item 2.17 do Edital pessoas que integram o chamado grupo de
risco poderão a critério médico serem consideradas não aptas.

Art. 8º Serão aceitos todos os exames, cuja data de expedição não exceda a

sessenta (60) dias até a data da realização do Exame clínico.

Art. 9º Se o candidato, em qualquer avaliação, for considerado inapto terá seu direito

ao contrato extinto.

Art. 10º Cabe ao candidato o conhecimento e realização das avaliações previstas

neste Edital, não sendo aceita qualquer alegação de desconhecimento dos procedimentos
apresentados.

Art. 11. O não comparecimento de candidato convocado por este Edital ou a não

realização de quaisquer dos exames pré-admissionais previstos, nos prazos estabelecidos no
Artigo 3º, deste Edital, resultará na perda automática da vaga e será convocado o candidato
com classificação imediatamente posterior.

Art. 12. Será exigido do candidato o documento original de identificação em todas

as avaliações pré-admissionais.

Art. 13. Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Recursos Humanos

da Reitoria da Unioeste.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 13 de julho de 2020.

ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER
Reitor

4

Anexo I ao Edital nº 059/2020, de 13 de julho de 2020.

RELAÇÃO DE EXAMES

 - Exame clínico;
- Hemograma Completo;
- Glicemia em jejum;
- Colesterol total e frações;
- Triglicerídeos;
- Creatinina;
- T.G.P.;
- T.G.O.;
- HBs-Ag;
- Anti HBs;
- Anti HCV ELISA;
- Parcial de urina;
- Comprovante de vacinação conforme calendário vacinal do adulto.

-Exame Clínico - Conforme Art. 3º deste Edital.

CANDIDATOS CONVOCADOS

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DO OESTE DO PARANÁ - HUOP

Função: ASSISTENTE SOCIAL

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Rosecler Aparecida de Moraes Pasianotto 73086566 1º lugar

Função: BIOQUÍMICO

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Joyce Cristiane Klock 65785323 1º lugar

Função: FARMACÊUTICO

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Fabiana Sari Ferreira 9.402.983-0 1º lugar

Função: FISIOTERAPEUTA

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Diogo Zortéa Lovison 13.013.162-0 1º lugar

Função: NUTRICIONISTA

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

5

Audri Liketer Dezan 90961942 1º lugar

Função PSICÓLOGO

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Jefferson Clayton da Silva Oliveira 94702100 1º lugar

Função: TÉCNICO DE LABORATÓRIO

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Janete Terezinha Chimbida 6.556.252-9 1º lugar

Claudia Tatiana Araujo da Cruz Silva 5.278.130-2 2º lugar

Andresa Jesica Zamoner 2008667-9 3º lugar

Cassio Rafael da Rocha 9.267.646-3 4º lugar

Função: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (Contrato de 6 meses)

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Luciana de Paula Pereira Nicaretta 7.098.781-3 1º lugar

Alfredo Fernandes da Costa Junior 12842716 2º lugar

Neli da Cruz 76017697 3º lugar

Micheli de Souza Gonçalves Menegueti 98186085 4º lugar

Aline Francielly Guerra 10.254.790-0 5º lugar

Gabriela Nepomuceno Truss 368543948 6º lugar

Glaci Kuntzel Wundrak 68305780 7º lugar

Jessica Pagani Szcerbricki 97229538 8º lugar

Rafael Tonette Rodrigues 99812338 9º lugar

Adriana Martins 100738936 10º lugar

Debora Helena Vizoli 8.489.595-4 11º lugar

Angelica Ribeiro 1088757339 12º lugar

Elizane Nascimento Barcelos 5783648-2 13º lugar

Eliane Greim 9.863.323-5 14º lugar

Ezenilda Aparecida Ferreira 7389657-6 15º lugar

Roseli Cassia dos Santos 87537382 16º lugar

Maiara Fernanda da Silva Oliveira 109954365 18º lugar

Bruno Domingos Moreira 129830883 19º lugar

Leny Lilian da Luz Pereira 7200016 20º lugar

Aline Bernal 10.538.746-6 21º lugar

Jamilly Ferreira Galdino Neves 135019763 22º lugar

Doglas Antonio Gonoratto 8.147.255-6 23º lugar

Cristiane Oliveira 93316452 24º lugar

Keliti Cristina Perin 13.388.947-7 25º lugar

Fabricio Mendonça 130063870 26º lugar

Maristela Fontanela 92721345 27º lugar

Gisele Ferreira Barth Wencelevski 108945931 29º lugar

Angélica Letícia Simonetto 105972458 30º lugar

Jessica Cordeiro Vidal dos Santos Baliski 100952467 31º lugar

Ana Claudia Campanaro 12.461.933-5 32º lugar

Karina Martins Ramos 105977328 33º lugar

6

Daiane Alberghini 99584270 34º lugar

Carmen Rodrigues de Macedo Machado 56700293 35º lugar

Adriana Michel 102962745 36º lugar

Silvana Padilha Gonçalves 96175183 37º lugar

Nadiely Dutra Cordeiro 85005340 38º lugar

Bruna Regina de Lima Blank 109745677 39º lugar

Michele Daiane Rochisky 86123096 41º lugar

Fabiana de Caldas Batista dos Santos 101169685 42º lugar

Silmara Marfort Cardoso Reculiano 129834693 43º lugar

Adriana Aparecida Pereira da Silva Oliveira 73461995 44º lugar

João Paulo dos Santos 130566545 45º lugar

Bruna Eduarda Diel Bottin 94888638 46º lugar

Andreia Cristina Marques Sanches 656432408 47º lugar

Marcia Campestrini Saran 91272172 48º lugar

Eunice Felix dos Santos Alexandre 6.157.984-2 49º lugar

Fabiana Borges de Lima Konzen 80885431 50º lugar

Ismael Pietsch Simao 105757140 51º lugar

Vanira Ferreira dos Santos 75384661 52º lugar

Cibelli Andrêa Bristoti 88723449 53º lugar

Sandra da Costa Pessatto 63726781 54º lugar

Sandra Viviana Ferreyra V441366N 55º lugar

Lucia Patrício de Lima 85689347 56º lugar

Tânia Beatriz Alves Garcia 110798393 58º lugar

Clarice Bach de Vargas 8419386-0 59º lugar

Elisandra Simão Hudziak 75644396 60º lugar

Leandro Soares de Souza 87497011 61º lugar

Solange Maria da Silva Gonçalves 65083701 62º lugar

Luiz Raimundo da Silva 78209194 63º lugar

Claudinete Maria Tonello dos Santos 103476429 64º lugar

Regina Andrade Nunes 55343721 65º lugar

Leliane Silva Leão 544177 66º lugar

Mariane Parcianello 7.680.481-8 67º lugar

Camila Alves Colombo 128760792 68º lugar

Edson Gonzaga dos Santos 01237682 69º lugar

Loana Ferreira Fernandes 108948728 70º lugar

Andreia Regina Pereira de Lima 7.706.101-0 71º lugar

Patricia Perozzo 109920444 72º lugar

Jucelia Ines Pimentel 6.045.629-1 73º lugar

Maria Fernanda Dias Vieira 13.245.410-8 76º lugar

Silvia Martilene Schons 70467763 77º lugar

Ketlin Bruna Barbosa 12.353.433-6 78º lugar

Função: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
AFRODESCENDENTE

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Jheniffer Aparecida Maran Balbino 97599807 17º lugar

Rafael Figueira de Sena Junior 25806868-1 28º lugar

Silmara Gabriel de Oliveira 9.083.086-4 40º lugar

7

Alexandra Pereira da Silva 86094932 57º lugar

Silas Luz de Santana 1120100 74º lugar

Bianca de Paula Santos 129593466 75º lugar

Sonia Maria dos Santos 59880918 85º lugar

Daiane Gomes dos Santos 110805314

90º lugar

Anexo II ao Edital nº 059/2020, de 13 de julho de 2020.

RELAÇÃO DE EXAMES

- Exame clínico;
- Hemograma Completo;
- Glicemia em jejum;
- Colesterol total e frações;
- Triglicerídeos;
- Creatinina;
- T.G.P.;
- T.G.O.;
- Parcial de urina;
- Comprovante de vacinação conforme calendário vacinal do adulto.

-Exame Clínico - Conforme Art. 3º deste Edital.

Função: TÉCNICO ADMINISTRATIVO

NOME RG CLASSIFICAÇÃO

Gilvana Pessi Mayorca Camargo 10.597.964-9 1º lugar

Crislaine Alessandra de Lima Scher 10.366.192-7 2º lugar